Secretaria Municipal de Saúde, ADJUDICO E HOMOLOGO o procedimento
licitatório, com fundamento no Inciso IV, do Artigo 71, da Lei 14.133/2021, em
favor dos licitantes vencedores:

DORIVAL DE ASSIS FERREIRA LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob o n.º
00.917.017/0001-08, no valor de R$: 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

AMS COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob o n.º
59.060.397/0001-50, no valor de R$: 9.400,00 (nove mil reais).

RT TECH GO TECNOLOGIA E EQUIAPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA -
ME, inscrito no CNPJ sob o n.º 32.683.730/0001-20, no valor de R$: 5.904,00
(cinco mil novecentos e quatro reais).

SANDRO VILMAR PIRES - ME, inscrito no CNPJ sob o n.º 09.253.952/0001-91,
no valor de R$: 15.940,00 (quinze mil novecentos e quarenta reais).

HOMETECH SISTEMAS ELETRONICOS LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob o
n.º 48.099.152/0001-10, no valor de R$: 23.100,00 (vinte e três mil e cem reais).

S. C. COMERCIAL LTDA - EPP, inscrito no CNPJ sob o n.º 20.758.465/0001-13,
no valor de R$: 1.410,00 (um mil e quatrocentos e dez reais).

Santana do Itararé, 11 de dezembro 2025.

ELCIO JOSÉ VIDAL
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO 039/2025

Tendo em vista as manifestações e atos precedentes, face aos autos do presente
Processo Licitatório, referente ao Pregão Eletrônico 039/2025, referente à

[...]

ADJUDICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, com fundamento no Inciso
IV, do Artigo 71, da Lei 14.133/2021, em favor do licitante vencedor:

TCJM DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob o
n.º 19.639.940/0003-15, no valor de R$: 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos
reais).

Santana do Itararé, 11 de dezembro 2025.

ELCIO JOSÉ VIDAL
PREFEITO MUNICIPAL

RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 127/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/2025

Considerando-se as manifestações carreadas, a fundamentação jurídica
apresentada e a instrução do presente processo, Ratifico o ato da Agente de

[...]

Licitações e Contratos) e Decreto Municipal  015/2023, a favor da empresa
ALMEIDA MOTA COMERCIAL LTDA - ME inscrito no CNPJ sob o nº 51.949.802/

0001-83, para à Contratação de empresa para realização de curso online
de capacitação sobre o SIM AM e Prestação de Contas Anuais – TCE/PR,
no valor total de R$ 2.388,00 (dois mil trezentos e oitenta e oito reais).

Face ao disposto no artigo 72, inciso VIII da lei 14.133/2021 e em consonância
Parágrafo Único do referido artigo, uma vez que o processo se encontra
devidamente instruído.

Publique-se.

Santana do Itararé, 11 de dezembro de 2025.

ELCIO JOSÉ VIDAL

[...]

75, II, §3º da Lei 14.133/2021, comunicou o
recebimento de três orçamentos junto a empresas do ramo, obtendo os seguintes
valores: a Empresa JAIR PEREIRA DA SILVA AVARE - ME inscrita no CNPJ
sob o nº 57.420.028/0002-86 apresentou sua cotação no valor total de R$
8.500,00 (oito mil e quinhentos reais); a Empresa FABIO COELHO - ME inscrita
no CNPJ sob o nº 50.911.942/0001-08 apresentou sua cotação no valor total de
R$ 9.300,00 (nove mil e trezentos reais); e a Empresa: DISTRIBUIDORA DE
FOGOS NACIONAL LTDA - ME inscrita no CNPJ sob o nº 21.872.502/0001-
82 apresentou sua cotação no valor total de R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos
reais). Na sequência houve a publicação no Diário Oficial do Município, no dia 08
de dezembro de 2025, Edição 2399 onde se deu o prazo de 03 (três) dias úteis
para apresentação de novas propostas. Findo o prazo constatou que não houve o
recebimento de propostas adicionais.